Российская    Федерация

Администрация поселка Большая Мурта

Большемуртинского района

Красноярского края

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26»  мая  2025 г.              пгт. Большая Мурта                                           № 190
О проведении нового открытого конкурса по отбору
управляющей организации для управления многоквартирным домом
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 N 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом»,  протоколом  рассмотрения заявок на участие в конкурсе по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом № 2025-1 от 17.03.2025г.,  руководствуясь Уставом поселка Большая Мурта, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести во втором квартале 2025 г.  новый открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом   (приложение №1).

2. В соответствии с пунктом 59 части VI «Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», утвержденными постановлением  Правительства РФ от 06.02.2006 № 75 (с изм. на 21.12.2019), увеличить расчетный размер платы за содержание и ремонт жилого помещения на 10 процентов.

3.  Утвердить конкурсную документацию нового открытого конкурса по отбору управляющей организации  для управления многоквартирным домом согласно приложений, разместить на официальном сайте www.torgi.gov.ru, а также на сайте администрации Большемуртинского района  https://bolshemurtinskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/munitsipalnye-zakupki-i-konkursy/.
4.
Контроль над исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

5.    Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в печатном издании «Ведомости муниципальных органов поселка Большая Мурта».

Глава поселка                                                                                      А.В.Котыхов

Приложение № 1
к  Постановлению администрации

поселка Большая Мурта

   от  «26» мая 2025 г. №  190
Многоквартирные жилые дома поселка Большая Мурта, в которых выбран,
 но не реализован способ управления.
	№ п/п
	Непосредственное управление
	Управляющая организация

	1
	ул.Кирова, д.26

	2
	ул.Комсомольская, д.1

	3
	ул.Комсомольская, д.3

	4
	ул.Комсомольская, д.6

	5
	ул.Комсомольская, д.7

	6
	ул.Комсомольская, д.30

	7
	ул.Кооперативная, д.23

	8

	ул.Кооперативная, д.25

	9
	ул.Кооперативная, д.27

	10
	ул.Кооперативная, д.29

	11
	ул.Мелиораторов, д.16

	12
	ул.Механизаторов, д.8

	13
	ул.Механизаторов, д.10

	14

	ул.Партизанская, д.73А

	15
	ул.Советская, д.76

	16
	ул.Советская, д.78

	17
	ул.Советская, д.80

	18
	ул.Советская, д.82

	19
	ул.Советская, д.84

	20
	ул.Советская, д.86

	21
	ул.Советская, д.166

	22
	ул.Советская, д.168

	23
	ул.Советская , д.162 А

	24

	ул.Советская, д.162 Б

	25
	ул.Чапаева, д.6

	26
	ул.Чапаева, д.34

	27
	ул.Школьная, д.4